

S

TRELLEBORGS ALLEHANDA

EN

den 20 september

den 27 september 1966

den 28 september 1966

Trelleborgs Esperantoklubb kunde vid höstens första möte glädja sig åt engelskt besök. Fru Doris Worcester, London, var kvällens vittberesta gäst. Trevligt berättade hon om många intressanta händelser. Toppunkten var väl sultanbesöket i Zanzibar. Trots att hon var en helt vanlig **människa hade hon fått företräde** och innan tidpunkten för detsamma hade sultanen även ställt bil med chaufför till förfogande för en rundtur på ön. En gång åkte hon på en långfärd med lastbåt. Då hon undrat om hon inte skulle kunna få något att sysselsätta sig med, hade hon fått putsa ögon och näsborrar på en del medföljande tävlingshästar!

Två trelleborgsesperantister, som deltog i årets världsesperantokongress i Budapest, var vid ett tillfälle i sällskap med tre japanska och tre engelska esperantister. En av dessa var fru Worcester, som talade om, att hon skulle besöka Sverige. Då bjöds hon välkommen även till Trelleborg, vilket hon med tacksamhet accepterade.

Dagen efter sammankomsten här bjöds fru Worcester på en rundtur i Trelleborg, varvid hon även fick lyssna till konsert i Stadsparken.

den 23 september 1966

Esperanto

Trelleborgs Esperantoklubb har möte i kväll klockan 19.30 på Hemgården. Esperantoklubben i Trelleborgs skotska vänort Buckhaven and Methil har sänt ett ljudband, som kommer att avlyssnas. Skånedistriktet anordnar på lördag en intressant föreläsningssafon å IOGT-lokalen, Stortorget 21, Malmö, kl 18, med föreläsare från Frankrike och Indien.

Esperanto

Intressant esperantoafton. I Malmö anordnade Skånes Esperantodistrikt under lördagen en föreläsningssafon, som på alla sätt var verkligen internationell. Publik från Sverige, Danmark, Polen och Japan fick lyssna till föredrag av hr Jean Guillaume, Frankrike och hr Asvinikumar, Indien. Hr Guillaume inledde med att berätta om sitt vackra Frankrike, och de färgbilder, som han visade, väckte reslust hos åhörarna. Därefter tog hr Asvinikumar till orda. Besöket i Malmö var avslutning på en kort föreläsningsturné i Sverige med avstickare till Norge. Efter ett besök i Amsterdam, där han under de senaste åren studerat matematik, återvänder han till sitt hemland. Hans doktorsavhandling utkommer på två språk, varav det ena är Esperanto. Efter att ha studerat detta språk under endast kort tid ställde han 1964 vid världskongressen i Haag upp i en vältalighetstävling, som han överlägset vann. Prestationen upprepades i år vid världskongressen i Budapest.

Denna vältalighet fick åhörarna i Malmö ta del av, då Asvinikumar på sitt briljanta och medryckande sätt berättade om de förändringar, som skett och sker i Indien efter frigörelsen. Han berättade om kvinnans ändrade ställning, om det invecklade, numera förbjudna kastväsendet, om kommunikzgiöndfnz i Indien, om språkproblemet och mycket mera.

Efter kaffepausen, som följde på föredragen, fick publiken ställa frågor. Allt från religion till vita elefanter berördes. Hr Asvinikumar gav också prov på den indiska litteraturen genom att sjunga och deklamera.

Esperanto

Trelleborgs Esperantoklubb har varit samlad på Hemgården. En mängd esperantosamlingar av olika slag har ägt rum runt om i världen under sommaren. Klubbmedlemmar har deltagit i ett par av dessa, nämligen världsesperantokongressen i Budapest och dansk-svenska esperantodagen i Lyngby, och hälsningar framfördes till klubben från dessa arrangemang. Från Kristliga Esperantoförbundet förelåg en skrivelse angående möjligheterna att engagera deras resande representanter Anna Alamo-Sandgren (känd från olika besök i Trelleborg) och nyanställda Ingalill Nilsson.

Klubben kommer att delta i Ungdomens Dag i Trelleborg på söndag. Ungdomsgården Träffpunkten gästas med underhållningsprogram på torsdag i denna vecka. Med esperantoklubben i Trelleborgs skotska vänort Buckhaven and Methil hålles ständigt kontakt. Ljudbandhälsning har tidigare översänts dit och nu hade svarsbanden anlänt. Detta avlyssnades delvis och fortsättning sker vid annat tillfälle.

En del medlemmar deltog i distriktets föreläsningssafon i Malmö. Fransmannen J Guillaume presenterade sitt land i ord och bild. Indiern Asvinikumar talade om sociala och andra förändringar, som ägt rum i Indien sedan det blev självständigt. Asvinikumar är 24 år, studerar matematik vid universitetet i Amsterdam och hans doktorsavhandling utkommer på två språk, varav det ena är esperanto. Kontakten med esperanto fick han för snart tre år sedan genom docenten i esperanto vid nämnda universitet S Pragano, som vid ett par tillfällen föreläst i Trelleborg.